
     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________•__________ 

              A r e a  s e g r e t e r i a  g e n e r a l e  -  S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  
 

 

 
APPALTO AGGIUDICATO 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PATRIMONIO. 1° STRALCIO 
FUNZIONALE: AREA VERDE VIA MONTE CATRIA – LOC. LE GRAZIE. 
Cig: 55754964D9 CUP: H21H13000920004 
 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Recanati 
- P.zza G.Leopardi n. 26 - 62019   R E C A N A T I  (MC). 
 
2. 2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi 
degli articoli 122, comma 7, e 57, comma 6 del D.Lgs n. 163/2006, 
anche in ragione dell’urgenza della realizzazione delle opere oggetto 
dell’appalto e secondo le indicazioni logiche di individuazione delle 
ditte selezionate. 
 
3. Data di aggiudicazione definitiva dell'appalto: 18.03.2014 
(determinazione dirigenziale n. 225 del 18.03.2014). 
 
4. . Criterio di aggiudicazione dell'appalto: Criterio del prezzo più basso 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara. 
 
5. Numero di offerte ricevute: n. 3 
N. DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

1 CO.RI. SRL 01097310435 
 

2 PIRANI FAUSTO 00033470428 
 

3 CAPORALETTI LUCIANO 01372480432 
 

 
6. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: PIRANI FAUSTO, con sede legale in 
Osimo – Via Montefanese n. 59 – P.IVA  00033470428.   
  
7. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 
Sistemazione area verde 
 
8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: 
Euro 61.009,44, di cui per lavori Euro 29.139,64 (ribasso d'asta del 
31,15%), per oneri relativi alla sicurezza Euro 2.225,80 e per oneri 
relativi al costo del personale Euro 29.644,00. 
 
9. Eventualmente, valore e parte del contratto che può essere subappaltato a 
terzi:  
a) Valore: 



     C I T T À   D I   R E C A N A T I  
     __________•__________ 

              A r e a  s e g r e t e r i a  g e n e r a l e  -  S e r v i z i o  C o n t r a t t i  e  g a r e  
 

 

Euro 12.201,89 (Euro dodicimiladuecentouno/89) 
 
b) Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 
Conglomerato bituminoso, manto sintetico per il gioco delle bocce 
 
10. Altre informazioni: 
A. Imprese invitate alla gara: 
N. DENOMINAZIONE DITTA P.IVA 
 

1 CO.RI. SRL 01097310435 
 

2 EUROSCAVI DI PROVENZIANI STEFANO 01489530434 
 

3 MARCONI  DANIEL 02516490543 
 

4 PIRANI FAUSTO 00033470428 
 

5 CAPORALETTI LUCIANO 01372480432 
 

 
B. Data della lettera di invito: 03.02.2014 
C. Organo competente per le procedure di ricorso: TAR MARCHE - Ancona 

 
Recanati, lì  19/03/2014 

                
 Il Dirigente Area Segreteria Generale 

 Dott. Giorgio Foglia 
 
 
VF/ab 


